
Algemeen

Gegevens onderneming

Heijboer Etten-Leur B.V.

Activiteiten onderneming

goederenvervoer over de weg / beheer onroerend goed

Omzetgegevens

2016 € 14.049.412,-- 

Personeel gemiddeld aantal

120

Saldo einde verslagperiode

€ 529.342,46

Verslagperiode

05-12-2017 t/m 02-01-2018

Bestede uren in verslagperiode

mr C.G.H. Hofland 110 uur en 2 minuten
mr A.J. van der Knijff 18 uur en 48 minuten
mw Hofland-Schipperen 23 uur en 18 minuten
mw mr F.J.C. Hofland 38 uur en 48 minuten
mw H. Lips 16 uur en 48 minuten

Bestede uren totaal

207 uur en 44 minuten

Toelichting

Faillissementsnummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000018782:F001

05-12-2017

Curator: mr. C.G.H.  Hofland

mr. Mirjam Pellikaan

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder is de heer A.J. Willemse

1.2 Winst en verlies

2016 verlies € 80.230,--

1.3 Balanstotaal

2016 € 12.215.684,--

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

map ingenomen en waar mogelijk opgezegd / voortgezet

1.6 Huur

nvt. Het pand aan de Tussendonk 15 te Etten-Leur is in eigendom van failliet.

1.7 Oorzaak faillissement

Faillissement werd aangevraagd door de belastingdienst i.v.m. zeer grote achterstand 
in betalingen aan de fiscus. Financieringslasten en leaseverplichtingen drukten erg 
zwaar op liquide middelen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

115

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

131

2.3 Datum ontslagaanzegging

6 december 2017 na goedkeuring Rechter-commissaris.
CNV en FNV werden ingelicht op basis van de Wet Melding Collectief ontslag.

2.4 Werkzaamheden

afwachten vordering UWV.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

bedrijfspand aan de Tussendonk 15 te Etten-Leur

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nnb

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

in onderzoek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nnb

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

verder onderzoek naar hypotheek- en geldleningsovereenkomsten
verkoop onroerend goed, taxatie heeft plaatsgevonden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

wagenpark bestaande uit 49 vrachtwagens (trekkers) en 108 opleggers/trailers
inventaris kantoor en magazijn
alle goederen zijn getaxeerd door van Beusekom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nnb, veiling via BVA Auctions in overleg met Rabobank/ DLL, zijnde de pandhouder

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nnb

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

ja o.g.v. vordering LB en OB

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

verkoop realiseren via online veiling in overleg met pandhouder en fiscus

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

geen

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nvt

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nvt

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

afgewikkeld

3.15 Andere activa: Beschrijving

nvt

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

nvt

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

afgewikkeld

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 4.303.323,13

4.2 Opbrengst

nnb

4.3 Boedelbijdrage

nnb

4.4 Werkzaamheden

in overleg met pandhouder DLL/ Rabobankfactoring verdere incasso debiteuren

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank / DLL € 1.878.328,--

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



5.2 Leasecontracten

ja, met Scania en Paccar

5.3 Beschrijving zekerheden

verpanding debiteuren, voorraden inventaris, rollend materieel aan DLL / Rabobank

5.4 Separatistenpositie

ja, bank

5.5 Boedelbijdragen

nnb

5.6 Eigendomsvoorbehoud

ja op de frisdrankautomaat en kopieerapparaat

5.7 Retentierechten

ja, Elenbaas reparatie trailer

5.8 Reclamerechten

nvt

5.9 Werkzaamheden

verkoop van verpandde zaken en afwikkeling leasecontracten Scania en Paccar, 
afhandeling eigendomsvoorbehoud en retentierecht

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

afgewikkeld

6.4 Doorstart: Beschrijving

nvt

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



6.5 Doorstart: Verantwoording

nvt

6.6 Doorstart: Opbrengst

nvt

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

nvt

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

afgewikkeld

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

2013 gedeponeerd op 26-09-2014

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

niet aanwezig ondanks dat er sprake is van een middelgrote rechtspersoon

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op het feit dat failliet op 1 juni 1976 is opgericht, is een vordering uit hoofde van 
de stortingsverplichting reeds verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

verder onderzoek naar boekhouding, administratie, rechtmatigheidsonderzoek, 
wettelijke verplichtingen bestuurder/ rekening-courant verhoudingen 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM en medewerkers

8.2 Pref. vord. van de fiscus

ja, € 4.785.665,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nnb

8.4 Andere pref. crediteuren

nnb

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 985.312,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nnb

8.8 Werkzaamheden

verdere inventarisatie crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

afgewikkeld

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nnb

10.2 Plan van aanpak

online veiling in overleg met pandhouder en fiscus
debiteuren incasseren met Rabobank/ crediteuren inventariseren
nader onderzoek boekhouding/ administratie/ bestuurder
verkoop onroerende zaak
afwikkeling leasecontracten

10.3 Indiening volgend verslag

08-04-2018

10.4 Werkzaamheden

zie plan van aanpak

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 1


